
Odbor realizace projektů eGovernment 
 
 
 
 
 
 
 

Doručovací adresa - uživatelská příručka 
(tento popis platí pouze pro stávající systém) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. září 2009 
Praha 

 
 

 



          Je možno zadat pouze jeden z typů doručovací adresy, tzn. že 
pokud občan vyplní adresu pro doručení a navíc např. P.O.Box, je 
možno z hlediska systému akceptovat pouze jednu z těchto 
variant. Pokud vám přijde doporučený formulář s více 
vyplněnými údaji, požádejte příslušnou obec, která spadá do 
vašeho správního obvodu, aby upřesnila který typ adresy má být 
zaveden do systému. 

Zároveň prosíme, abyste instruovaly obce ve vašem správním 
obvodu, že je možné zavést pouze jeden z typů doručovací adresy, 
a to je:  
A  - zápis klasické adresy existující v evidenci adres ČR  
P – doplnění schránky P.O.Boxu 
X – možnost zápisu pomocí volného textu (pokud není uvedena 

existující adresa, nebo v případě adresy v zahraničí) 
 
 
 

Upozornění: data uvedená v jednotlivých obrazovkách jsou pouze 
pro náhled na chování programu, neslouží ke zkouškám pro připojení 
na ostrá data (uvedené IP adresy nelze použít na ostrém serveru). 



Pro zavedení doručovací adresy se použije klávesa F2=Osoba. 
 

 
Pomocí RČ, resp. data narození, jména a rodného příjmení vyhledáme osobu, u které  
provádíme změnu v doručovací adrese. 
 

 



Pro práci s doručovací adresou použijeme klávesu F7=osoba-doplň.inform. 
 
Program nabídne klávesy: 
 F5=Práce s doručovací adresou pro zavedení, opravy a ukončení platnosti doručovací 

adresy 
F6=Prohlížení doručovací adresy pro dotazy na existující doručovací adresu 
F7=Minulé doručovací adresy pro dotazy na minulé (zrušené) doručovací adresy 
 

 
 



F5=Práce s doručovací adresou  
Pro zavedení doručovací adresy použijeme klávesu F2 Nová,  
pro opravu stávající adresy klávesu F3 Oprava,  
pro ukončení platnosti klávesu F4 Ukončení  
a pro ukončení práce s adresou klávesu Del Konec 
 

 
 



F2 Nová 
Typ doručovací adresy vybereme klávesou: 
A  - zápis klasické adresy existující v evidenci adres 
P – doplnění schránky P.O.Boxu – vyplňují se položky – „Dodací pošta“ a „P.O.Box“ 
X – možnost zápisu pomocí volného textu pokud není uvedena existující adresa, popřípadě 
adresy v zahraničí  
Program umožní pohyb pouze v řádcích odpovídajících vybranému typu doručovací adresy.  
 

 
 
K posunu mezi jednotlivými řádky použijeme klávesu ENTER 
Po vyplnění doručovací adresy lze přepsat datum platnost od v případě, že je jiný než 
automaticky vkládaný dnešní datum (v intervalu –60 až +60 dní).  
Potvrdíme klávesou F11 Potvrdit a práci ukončíme klávesou Del Konec. 
 
 
 



 F3 Oprava adresy – umožní opravit stávající adresu, nebo ji změnit na jiný z typů 
doručovací adresy, i „platnost od“ na vyšší datum než bylo původně zavedeno. 
Opravu potvrdíme klávesou F11 a práci ukončíme klávesou Del. 

 
 
F4 Ukončení platnosti adresy – pro ukončení platnosti doplníme položku platnost do a 
potvrdíme klávesou F11. Po potvrzení ukončení platnosti se záznam o doručovací adrese 
zobrazí v archivu osoby a v minulých doručovacích adresách. 

 



F6=Prohlížení doručovací adresy 

 
F7=Minulé doručovací adresy 

 
Pro prohlížení minulých doručovacích adres lze použít velkých písmen z nabídky: 
F=první adresa, N=následující adresa, P=předchozí adresa, L=poslední adresa



Evidence obyvatel – Centrum 
Dotaz do archivu osoby s doručovací adresou – jedná se o záznam předchozích doručovacích 
adres  
 

 


